HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH LONG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 91/2017/NQ-HĐND
	Vĩnh Long, ngày 08 tháng 12 năm 2017

NGHỊ QUYẾT
Về việc bãi bỏ một số ĐiềuNghị quyết số 70/2017/NQ-HĐND
ngày 07/7/2017của Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh LongQuy định
số lượng Chỉ huy phóBan Chỉ huy Quân sựcấp xã loại I, II,cấp xã
trọng điểm về quốc phòng- an ninhvà chế độ, chính sáchđối với
 lực lượng dân quân tự vệ,Chỉ huy phó Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ06
	Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
	Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;
Thực hiệnKết luận kiểm tra số 76/KL-KTrVB ngày 16 tháng 10 năm 2017của Cục kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật Bộ Tư pháp;
Xét Tờ trình số 252/TTr-UBND, ngày 22 tháng 11 năm 2017 củaỦy ban nhân dân tỉnh về việc bãi bỏ một số Điều Nghị quyết số 70/2017/NQ-HĐND ngày 07 tháng 7 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế của Hội đồng nhân dân tỉnh;ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Bãi bỏ Điểm đ, Khoản 3, Điều 1 và cụm từ “và gạch đầu dòng thứ 3”tại gạch đầu dòng thứ 4, Điểm b, Khoản 4, Điều 3 Nghị quyết số 70/2017/NQ-HĐND ngày 07/7/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long Quy định số lượng Chỉ huy phó Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã loại I, II,cấp xã trọng điểm về quốc phòng - an ninh và chế độ, chính sáchđối với lực lượng dân quân tự vệ, Chỉ huy phó Ban Chỉ huy Quân sự cấp xã.
Điều 2. Điều khoản thi hành
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và  đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết.
3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Long Khóa IX, kỳ họp thứ 06 thông qua ngày  08 tháng 12 năm 2017, có hiệu lực từ ngày 18 tháng 12 năm 2017./.
	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Nội vụ;
-Cục kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp);
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ban thường trực UBMTTQVN tỉnh;
- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- Công báo tỉnh;
[bookmark: _GoBack]- Lưu: VT, TH.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trương Văn Sáu

1